



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA/MT



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 466

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO PARA SUPRIR A DEMANDA INTERNA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT**

Fornecedor : CL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - 51.594.613/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	Un	AOC	43S5045-78G	R\$ 1.985,00	R\$ 3.970,00	R\$ 2.859,17	R\$ 5.718,34	30,57	R\$ 874,17

Descrição: SMART TV DE 43 POLEGADAS MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA SMART TV LED PRO 43 POLEGADAS, FULL HD SANSUNG UN43T5300 OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE,WIFI, HDMI.

7	18,00	Un	META PARTS	PRESIDENTE CONFORT	R\$ 1.198,00	R\$ 21.564,00	R\$ 1.625,22	R\$ 29.253,96	26,28	R\$ 427,22
---	-------	----	------------	--------------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE RECLINÁVEL ERGONÔMICA GIRATORIA, SUPORTE PARA AS PERNAS, BASE GIRATÓRIA EM 360°, AJUSTE DE ALTURA A GÁS, REVESTIMENTO EM COURO, TRAVA O ENCOSTO EM 90°, ENCOSTO RECLINÁVEL COM TRAVA, ALTURA DO ENCOSTO AO PISO MIN/MAX 114CM/122CM, ALTURA DO ASSENTO AO PISO MIN/MAX 48CM/56CM, ALTURA DO BRAÇO AO PISO MIN/MAX 72CM/80CM, ALTURA DO ENCOSTO 90CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 50CM, LARGURA DO ASSENTO 52CM, PESO MÁXIMO SUPOSTADO 120KG.

8	4,00	Un	MAXTRIT	TOQUIO	R\$ 860,00	R\$ 3.440,00	R\$ 1.324,67	R\$ 5.298,68	35,07	R\$ 464,67
---	------	----	---------	--------	------------	--------------	--------------	--------------	-------	------------

Descrição: POLTRONA DO TIPO HERA, ESTOFADA E REVESTIDA COM TECIDO LINHO DE ALTA QUALIDADE NA COR FLORAL, PARA 01 LUGAR, BASE EM MADEIRA EUCALIPTO DE REFLORESTAMENTO, SENDO A ESTRUTURA DO ASSENTO MOLDADA ANATOMICAMENTE, EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, ENCOSTO FIXO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM MANTA ACRILICA PARA DAR ACABAMENTO, PE EM ACO E SAPATA PLASTICA, MEDIDAS APROXIMADA PODENDO VARIAR 5 CM PARA MAIS OU PARA MENOS LARGURA 72 CM, PROFUNDIDADE 72CM, ALTURA 73CM.

Subtotal Adjudicado R\$ 28.974,00 Subtotal Orçado: R\$ 40.270,98 28,0524 % R\$ 11.296,98

Fornecedor : LIBRA TECNOLOGIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - 56.240.173/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	3,00	Un	SAMSUNG	galaxy tab s6 lite 2024	R\$ 2.340,00	R\$ 7.020,00	R\$ 2.989,05	R\$ 8.967,15	21,71	R\$ 649,05

Subtotal Adjudicado R\$ 17.590,00 Subtotal Orçado: R\$ 22.524,10 21,9058 % R\$ 4.934,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TABLET 128GB,4GB RAM, TELA DE 10.4, CÂMERA TRASEIRA 8MP, CÂMERA FRONTAL DE SMP, WIFI, ANDROID 14, S PEN E CAPA PROTETORA INCLUSAS SISTEMA OPERACIONAL COM ATUALIZAÇÕES GARANTIDAS, PROCESSADOR EXYNOS 1280.										
9	3,00	Un	EPSON	I6270	R\$ 2.460,00	R\$ 7.380,00	R\$ 3.345,56	R\$ 10.036,68	26,46	R\$ 885,56
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA TANQUE DE TINTA ECOTANK DO TIPO L6270, COLORIDA, DUPLEX, ETHERNET WIFI, CONEXÃO USB, BIVOLT, IMPRIMI FRENTE E VERSO, UTILIZANDO TINTA L504										
10	1,00	Un	BROTHER	DCPL2540DW	R\$ 3.190,00	R\$ 3.190,00	R\$ 3.520,27	R\$ 3.520,27	9,38	R\$ 330,27
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DO TIPO DCP L2540DW OU DE MELHOR QUALIDADE MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICO LASER COPIADORA / SCANNER, IMPRESSAO E COPIA RAPIDAS VELOCIDADE DE ATE 40 PAGINAS POR MINUTO NO FORMATO A4, FULL DUPLEX (FRENTEEVERSO) IMPRESSAO, COPIA E DIGITALIZACAO, DISPLAY COLORIDO DE 3.7, VIDRO DE DOCUMENTOS TAMANHO OFICIO, BANDEJA DE PAPEL E SUPRIMENTOS BANDEJA PRINCIPAL PARA 250 FOLHAS, E BANDEJA MANUAL PARA 50 FOLHAS, CONEXAO EM REDE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 17.590,00							Subtotal Orçado: R\$ 22.524,10		21,9058 %	R\$ 4.934,10

Fornecedor : OLMI INFORMATICA LTDA - 00.789.321/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1,00	Un	AGRATTO / 2 LITROS	AGRATTO / 2 LITROS	R\$ 215,00	R\$ 215,00	R\$ 229,97	R\$ 229,97	6,50	R\$ 14,97
Descrição: CHALEIRA ELETRICA COM CONTROLE DE TEMPERATURA E DESLIGAMENTO AUTOMATICO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, 127V, COM CAPACIDADE PARA 1.8 LITROS, POTÊNCIA MINIMA DE IISOW.										
4	2,00	Un	LIBELL / MASTER	LIBELL / MASTER	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00	R\$ 1.265,57	R\$ 2.531,14	41,52	R\$ 525,57
Descrição: BEBEDOURO TIPO COLUNA GARRAFÃO, 110 VOLTS, EGC3SB ESMALTEC OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE NA COR BRANCO.										
5	3,00	Un	MIDEA / MRC12B	MIDEA / MRC12B	R\$ 1.338,00	R\$ 4.014,00	R\$ 1.338,22	R\$ 4.014,66	0,01	R\$ 0,22
Descrição: REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR COMCAPACIDADE MINIMA DE 120 LITROS, NA COR BRANCA, TENSAO 110 VOLTS, CONGELADOR, LINHA ECO NO MICA, PRATELEIRAS DESLIZANTES E REMOVIVEIS COM TOTAL APROVEITAMENTO, GAVETA OU CESTO PARA LEGUMES, PORTA REVERSIVEL. COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCADO FABRICANTE										
14	1,00	Un	RAGTECH / 4170	RAGTECH / 4170	R\$ 1.379,00	R\$ 1.379,00	R\$ 1.380,99	R\$ 1.380,99	0,14	R\$ 1,99
Descrição: NOBREAK POTÊNCIA 1600 VA, VOLTAGEM 120V, 6 PORTAS, COM ENTRADA PARA BATERIA EXTERNA.										
15	2,00	Un	XIAOMI / REDMI NOTE 12	XIAOMI / REDMI NOTE 12	R\$ 1.889,00	R\$ 3.778,00	R\$ 2.740,45	R\$ 5.480,90	31,06	R\$ 851,45
Subtotal Adjudicado R\$ 12.743,00							Subtotal Orçado: R\$ 16.067,76		20,6921 %	R\$ 3.324,76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CELULAR SMARTPHONE COM SISTEMA ANDROID NAS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS PROCESSADOR OCTACORE DE 2.2GHZ OU SUPERIOR MEMÓRIA RAM6 GB OU SUPERIOR MEMÓRIA DE ARMAZENAMENTO INTERNO 128GB OU SUPERIOR DUAL NANO SIM CONEXÕESBLUETOOTH 5.2, WIFI 2.4GHZWIFI 5GHZ, USBC, NFC OU SUPERIORES GPS GPS / GLONASS / BEIDOU / GALILEO OU EQUIVALENTES TAMANHO DA TELA 6,67 OU SUPERIOR TAXA DE ATUALIZAÇÃO DA TELA120 HZ TECNOLOGIA DA TELA AMOLED OU SUPERIOR RESOLUÇÃO 1080X2400 PIXELS OU SUPERIOR CÂMERA FRONTAL13 MP OU SUPERIOR CÂMERA TRASEIRA48 MP 8 MP 2 MP OU SUPERIOR BATERIA5.000 MAH OU SUPERIOR SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 12 OU SUPERIOR CONECTOR DE ENTRADA USBC GARANTIA NO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES.CADA APARELHO CELULAR DEVERÁ SER ENTREGUE ACOMPANHADO DE 01 CARREGADOR DE TOMADA ULTRARRÁPIDO 33W 01 CABO USBC 01 FERRAMENTA EJETORA DE CHIP 01 CAPA PROTETORA EMBORRACHADA OU DE SILICONE COMPATÍVEL COM O MODELO (A CAPA PODERÁ VIR SEPARADA DA EMBALAGEM PADRÃO) 01 PELÍCULA TRANSPARENTE COMPATÍVEL COM O MODELO 01 MANUAL E TERMO DE GARANTIA (EM PORTUGUÊSBRASIL).										
16	1,00	Un	ELECTROLUX /EWS31	ELECTROLUX /EWS31	R\$ 1.370,00	R\$ 1.370,00	R\$ 1.390,66	R\$ 1.390,66	1,48	R\$ 20,66
Descrição: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO UWS31, 9,8 KG, 127V TIPO WAP OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE.										
18	1,00	Un	WAP / GTW10	WAP / GTW10	R\$ 507,00	R\$ 507,00	R\$ 1.039,44	R\$ 1.039,44	51,22	R\$ 532,44
Descrição: ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA TIPO WAP OU SIMILAR MELHOR QUALIDADE, GTW 10 LITROS 1400W 140MBAR COMPACTO E ROBUSTO COM SOPRADOR 127V, COMPACTO, ASPIRA PÓ E ÁGUA, BOCAL DE SOPRO, TIPO DE FILTRO ESPUMA E PANO LAVÁVEL, RECOMENDAÇÃO DE SUPERFÍCIE PISOS, TAPETES, CARPETES, ESTOFADOS, CARROS, FONTE DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICO COM FIO.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 12.743,00		Subtotal Orçado: R\$ 16.067,76	20,6921 %		R\$ 3.324,76

Fornecedor : L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENTACOES LTDA - 22.328.534/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1,00	Un	BRITANIA	BGR27	R\$ 274,00	R\$ 274,00	R\$ 274,44	R\$ 274,44	0,16	R\$ 0,44
Descrição: SANDUICHEIRA E GRILL 2 EM 1, GABINETE EM ACO INOX, FORMATO RETANGULAR, ALÇA FRONTAL COM TOQUE FRIO, REVESTIDA COM ANTIADERENTE, GRELHAS ONDULADAS, POTÊNCIA DE 1.000W, 127V.										
11	2,00	Un	KARSECT	KRD200D	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00	R\$ 1.286,67	R\$ 2.573,34	23,83	R\$ 306,67
Descrição: MICROFONE PROFISSIONAL TIPO DUPLO, SEM FIO COM FREQUENCIA DE 50HZ A 15KHZ, CONECTORES DE SAIDA XLR, FONTE CHAVEADA 100 240V										
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.234,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.847,78	21,5529 %		R\$ 613,78

Fornecedor : JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA - 06.128.710/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	8,00	Un	philips	Tat1108bk/00	R\$ 349,00	R\$ 2.792,00	R\$ 399,73	R\$ 3.197,84	12,69	R\$ 50,73
Descrição: FONE DE OUVIDO SEM FIO, BLUETOOTH, TUNE FLEX TWS PRETO TIPO JBL OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE										
13	1,00	Un	ccy do brasil	ps418a	R\$ 2.362,00	R\$ 2.362,00	R\$ 2.362,15	R\$ 2.362,15	0,00	R\$ 0,15
Descrição: FRAGMENTADORA DE PAPEL COSM 30 CC 110V, POTÊNCIA 300 W, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DO COMPARTIMENTO DE FRAGMENTOS 30 LITROS, TIPO DE CORTE FRAGMENTO, CAPACIDADE DE TRITURAÇÃO 18 FOLHAS POR VEZ.										
17	1,00	Un	bralimpia	Mop Limpeza Dobló 30 Litros Bralimpia	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00	R\$ 1.440,29	R\$ 1.440,29	10,43	R\$ 150,29
Descrição: KIT CARRO FUNCIONA LIMPEZA COMPLETO, CONJUNTO MOP COM PÓ E PÁ POP, 1 BALDE 30L COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS UMA PARA SOLUÇÃO LIMPADORA E OUTRA PARA ÁGUA LIMPA, COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA 87 CM X 30 CM X 57 CM, INCLUINDO CASCO, PLACA SINALIZADORA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.444,00							Subtotal Orçado: R\$ 7.000,28		7,9465 %	R\$ 556,28

Fornecedor : VANESSA ARAUJO MINATTI - 23.416.206/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	1,00	Un	MECOLOUR	MECOLOUR	R\$ 2.026,00	R\$ 2.026,00	R\$ 2.028,82	R\$ 2.028,82	0,13	R\$ 2,81
Descrição: ENCADERNADORA ELÉTRICA COM AJUSTE DE POSIÇÃO DOS FUROS, A4, 20 FOLHAS, TENSÃO 110 V, TIPO DE PERFURAÇÃO MANUAL, TIPO DE ENCADERNAÇÃO ELÉTRICA, CAPACIDADE MÁXIMA DE PERFURAÇÃO 20 FOLHAS (75 G A4), CAPACIDADE MÁXIMA DE ENCADERNAÇÃO ATÉ 500 FOLHAS, PAPÉIS COMPATÍVEIS A4, A5, B5, LTR ETC. (C/D), A4 (A/B), AJUSTES DE MARGEM 2, 4 E 6 MM, QUANTIDADE DE FUROS 46 FUROS, TAMANHO DOS FUROS 4 MM REDONDO OU OVAL, DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS 6,35 MM OU 6,29 MM, DIMENSÕES DA MÁQUINA (C X L X A)400 X 320 X 170 MM, PESO 11 KG.										
20	1,00	Un	TAPETESUL	2X1.5	R\$ 615,00	R\$ 615,00	R\$ 617,10	R\$ 617,10	0,34	R\$ 2,10
Descrição: TAPETE QUARTO, SALA RECEPÇÃO BOUTIQUE HALL SOCIAL, TAPETE LINHA APOLO, PELO BAIXO, TOQUE SUPER MACIO, ANTIDERRAPANTE, ANTIALERGICO, COMPRIMENTO 2,00, LARGURA 1,50, PELO MACIO ANTIDERRAPANTE, COMPOSIÇÃO DO TAPETE SUPERFICIE 100 POLIÉSTER, BASE PRIMARIA 100, POLIPROPILENO, BASE SECUNDARIA 100 POLIESTER, 100 ANTIDERRAPANTE, COR MESCLABEGE.										
21	1,00	Un	TAPETESUL	1.5X1.5	R\$ 649,25	R\$ 649,25	R\$ 650,43	R\$ 650,43	0,18	R\$ 1,17
Descrição: TAPETE REDONDO QUARTO SALA ESCRITÓRIO PELO MACIO NÃO ESCORREGA, TAPETE LINHA APOLO, PELO BAIXO, TOQUE SUPER MACIO, ANTIDERRAPANTE, ANTIALERGICO, 1,50 LARGURA X 1,50 COMPRIMENTO, COMPOSIÇÃO DO TAPETE SUPERFICIE 100 POLIÉSTER, BASE PRIMARIA 100, POLIPROPILENO, BASE SECUNDARIA 100 POLIESTER, 100 ANTIDERRAPANTE, SALA QUARTO RECEPÇÃO, NA COR AREIA.										
22	1,00	Un	EXCLUSIVO	PADRÃO	R\$ 630,50	R\$ 630,50	R\$ 631,03	R\$ 631,03	0,08	R\$ 0,52
Descrição: TAPETE QUARTO, SALA RECEPÇÃO BOUTIQUE HALL SOCIAL, TAPETE LINHA APOLO, PELO BAIXO, TOQUE SUPER MACIO, ANTIDERRAPANTE, ANTIALERGICO, COMPRIMENTO 2,00, LARGURA 1,50, PELO MACIO ANTIDERRAPANTE, COMPOSIÇÃO DO TAPETE SUPERFICIE 100 POLIÉSTER, BASE PRIMARIA 100, POLIPROPILENO, BASE SECUNDARIA 100 POLIESTER, 100 ANTIDERRAPANTE, COR AREIA.										
23	1,00	Un	EXCLUSIVO	PADRÃO	R\$ 697,00	R\$ 697,00	R\$ 697,70	R\$ 697,70	0,10	R\$ 0,70
Subtotal Adjudicado R\$ 10.171,95							Subtotal Orçado: R\$ 10.181,58		0,0945 %	R\$ 9,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TAPETE REDONDO QUARTO SALA ESCRITÓRIO PELO MACIO NÃO ESCORREGA, TAPETE LINHA APOLO, PELO BAIXO, TOQUE SUPER MACIO, ANTIDERRAPANTE, ANTIALERGICO, 1,50 LARGURA X 1,50 COMPRIMENTO, COMPOSIÇÃO DO TAPETE SUPERFICIE 100 POLIÉSTER BASE PRIMARIA 100, POLIPROPILENO, BASE SECUNDARIA 100 POLIESTER, 100 ANTIDERRAPANTE, SALA QUARTO RECEPÇÃO NA COR MESCLA.										
24	4,00	Un	SUPERSOM	AGM	R\$ 1.374,00	R\$ 5.496,00	R\$ 1.374,50	R\$ 5.498,00	0,03	R\$ 0,50
Descrição: BATERIA ESTACIONÁRIA DE 12V / 100Ah, TIPO CHUMBO ÁCIDA SELADA, TERMINAL DE CONEXÃO TIPO PARAFUSO M8, NAS MEDIDAS APROXIMADAS 331mm (C) x 170mm (L) x 220mm (A), GARANTIA DE FÁBRICA MÍNIMA DE 12 MESES. REFERÊNCIA GETPOWER GP12100 (12V / 100Ah), UNIPOWER, SECPOWER, POWERTEK, FIRSTPOWER, MOURA ESTACIONÁRIA VRLA DE IGUAL OU SUPERIOR QUALIDADE.										
44	6,00	Un	ABC	DE MESA	R\$ 9,70	R\$ 58,20	R\$ 9,75	R\$ 58,50	0,51	R\$ 0,05
Descrição: ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS PARA MESA OCULTO KIT COM 6 UNIDADES										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.171,95							Subtotal Orçado: R\$ 10.181,58		0,0945 %	R\$ 9,62

Fornecedor : ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA LTDA - 12.248.430/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	6,00	Un	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 46,89	R\$ 281,34	R\$ 47,00	R\$ 282,00	0,23	R\$ 0,11
Descrição: PAPEL PREMIUM CERTIFICADO DIPLOMATA LISO 180G 50 FOLHAS COR BRANCO										
26	6,00	Un	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 26,48	R\$ 158,88	R\$ 26,50	R\$ 159,00	0,07	R\$ 0,02
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO INKJET A4 GLOSSY 180G 50 FOLHAS (TIPO MASTERPRINT OU SIMILAR DE ÓTIMA QUALIDADE)										
27	4,00	Un	PIMACO	PIMACO	R\$ 26,48	R\$ 105,92	R\$ 26,50	R\$ 106,00	0,07	R\$ 0,02
Descrição: ETIQUETA ADESIVA BRANCA TAMANHO 35 X 105MM (DO TIPO PIMACO OU SIMILAR DE ÓTIMA QUALIDADE) 10 UN										
28	8,00	Un	JOCAR	JOCAR	R\$ 9,48	R\$ 75,84	R\$ 9,50	R\$ 76,00	0,21	R\$ 0,02
Descrição: ESTILETE EMBORRACHADO 18MM PROFISSIONAL (DE ÓTIMA QUALIDADE)										
29	10,00	Un	FABER	FABER	R\$ 21,89	R\$ 218,90	R\$ 22,00	R\$ 220,00	0,50	R\$ 0,11
Descrição: COLA EM FITA (TIPO FABERCASTELL OU SIMILAR DE ÓTIMA QUALIDADE)										
30	20,00	Un	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 11,89	R\$ 237,80	R\$ 12,00	R\$ 240,00	0,91	R\$ 0,11
Descrição: CANETA CORRETIVA 4ML (TIPO FABERCASTELL OU SIMILAR DE ÓTIMA QUALIDADE)										
31	30,00	Un	JOCAR	JOCAR	R\$ 8,48	R\$ 254,40	R\$ 8,50	R\$ 255,00	0,23	R\$ 0,02
Descrição: BLOCO DE ANOTAÇÃO 76 X 102MM CONTENDO 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS (TIPO JOCAR OFFICE OU SIMILAR DE BOA QUALIDADE)										
32	30,00	Un	JOCAR	JOCAR	R\$ 8,05	R\$ 241,50	R\$ 8,07	R\$ 242,10	0,24	R\$ 0,02
Descrição: BLOCO DE ANOTAÇÃO 37 X 50MM CONTENODO 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS (TIPO JOCAR OFFICE OU SIMILAR DE BOA QUALIDADE)										
Subtotal Adjudicado R\$ 21.689,44							Subtotal Orçado: R\$ 21.708,33		0,0870 %	R\$ 18,88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	40,00	Un	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 8,31	R\$ 332,40	R\$ 8,33	R\$ 333,20	0,24	R\$ 0,02
Descrição: MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO FLAG PLÁSTICO 5 CORES 11.9MM X 43.2MM COM 100 FOLHAS DE ÓTIMA QUALIDADE										
35	9,00	Un	RELINCHE	RELINCHE	R\$ 20,24	R\$ 182,16	R\$ 20,27	R\$ 182,43	0,14	R\$ 0,03
Descrição: CALCULADORA DE MESA COM 8 DÍGITOS COMERCIAL										
36	24,00	Un	FRAMA	FRAMA	R\$ 16,99	R\$ 407,76	R\$ 17,00	R\$ 408,00	0,05	R\$ 0,01
Descrição: PASTA REGISTRADORA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO										
37	20,00	Un	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 13,91	R\$ 278,20	R\$ 13,93	R\$ 278,60	0,14	R\$ 0,02
Descrição: PASTA L OFÍCIO CRISTAL 10 UM										
38	20,00	Un	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 4,61	R\$ 92,20	R\$ 4,63	R\$ 92,60	0,43	R\$ 0,02
Descrição: PASTA A4 COM ABA EM POLIPROPILENO COM ELÁSTICO E CORES DIVERSAS FINA										
39	10,00	Un	MULTIVISAO	MULTIVISAO	R\$ 39,15	R\$ 391,50	R\$ 39,16	R\$ 391,60	0,02	R\$ 0,00
Descrição: BASE SUPORTE PARA NOTEBOOK REGULÁVEL PARA QUASE TODOS OS LAPTOPS 1417,3 POLEGADAS COMPACTO LEVE E PORTÁTIL DE METAL										
40	30,00	Un	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 316,28	R\$ 9.488,40	R\$ 316,30	R\$ 9.489,00	0,00	R\$ 0,02
Descrição: PAPEL A4 210 X 297MM MULTI CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS (TIPO CHAMEX OU SIMILAR)										
43	10,00	Un	DELLO	DELLO	R\$ 42,48	R\$ 424,80	R\$ 42,50	R\$ 425,00	0,04	R\$ 0,02
Descrição: PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA EM CARTÃO KRAFT COM VISOR, VARETA E GRAMPO PLÁSTICO, FORMATO 235 X 60MM, PACOTE COM 10 UNIDADES										
45	8,00	Un	ACRIMET	ACRIMET	R\$ 119,98	R\$ 959,84	R\$ 120,00	R\$ 960,00	0,01	R\$ 0,01
Descrição: ORGANIZADOR DE GAVETA MULTIUSO COM 8 DIVISÕES PARA ORGANIZAR MATERIAL DE ESCRITÓRIO E ACESSÓRIOS DE MESA, PLÁSTICO, ACRIMET, COR BRANCO										
46	10,00	Un	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 7,98	R\$ 79,80	R\$ 8,00	R\$ 80,00	0,24	R\$ 0,02
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA										
47	4,00	Un	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 48,21	R\$ 192,84	R\$ 48,25	R\$ 193,00	0,08	R\$ 0,03
Descrição: FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE EXTRA FORTE 9.0 MM X 20 METROS										
48	8,00	Un	DAC	DAC	R\$ 10,23	R\$ 81,84	R\$ 10,25	R\$ 82,00	0,19	R\$ 0,02
Descrição: PROTETOR PARA QUADRO DE AVISOS TAM. A4										
49	5,00	Un	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 14,14	R\$ 70,70	R\$ 14,16	R\$ 70,80	0,14	R\$ 0,02
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA E CONTRA CAPA CORES VARIADAS REVESTIDO EM PAPEL COUCHÊ 115G/M MIOLO EM PAPEL 56G FORMATO 200MMX275MM COM 96 FOLHAS										
50	4,00	Un	JOCAR	JOCAR	R\$ 7,65	R\$ 30,60	R\$ 7,67	R\$ 30,68	0,26	R\$ 0,02
Subtotal Adjudicado R\$ 21.689,44							Subtotal Orçado: R\$ 21.708,33		0,0870 %	R\$ 18,88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COLA DE SILICONE 60 ML										
51	6,00	Un	TOP	TOP	R\$ 22,48	R\$ 134,88	R\$ 22,50	R\$ 135,00	0,08	R\$ 0,02
Descrição: CLIPS 2/0 CAIXA COM 500 GRAMAS (TIPO WIRE FLEX OU SIMILAR)										
52	6,00	Un	FABERCASTEL	FABERCASTEL	R\$ 6,03	R\$ 36,18	R\$ 6,05	R\$ 36,30	0,33	R\$ 0,02
Descrição: GRAFITE MAX RESISTENTE 0,5 EXTRA MACIO 2B COM 24 UNIDADES										
53	6,00	Un	FABERCASTEL	FABERCASTEL	R\$ 6,48	R\$ 38,88	R\$ 6,50	R\$ 39,00	0,30	R\$ 0,02
Descrição: GRAFITE MAX RESISTENTE 0,7 EXTRA MACIO 2B COM 24 UNIDADES										
54	5,00	Un	LEOTAK	LEOTAK	R\$ 81,86	R\$ 409,30	R\$ 81,88	R\$ 409,40	0,02	R\$ 0,01
Descrição: ADESIVO TRANSPARENTE TIPO CONTACT ROLO CONTENDO 10 METROS										
55	100,00	Un	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 8,14	R\$ 814,00	R\$ 8,16	R\$ 816,00	0,24	R\$ 0,02
Descrição: ARQUIVO MORTO VÁRIAS CORES MONTÁVEL (TIPO POLICART OU SIMILAR)										
56	5,00	Un	DELLO	DELLO	R\$ 71,94	R\$ 359,70	R\$ 71,96	R\$ 359,80	0,02	R\$ 0,01
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA POLIESTIREO TRIPLA ARTICULÁVEL										
57	3,00	Un	POLYART	POLYART	R\$ 54,45	R\$ 163,35	R\$ 54,47	R\$ 163,41	0,03	R\$ 0,01
Descrição: CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPOA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 56 X 36MM (TIPO POLICART OU SIMILAR)										
58	10,00	Un	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 75,48	R\$ 754,80	R\$ 75,50	R\$ 755,00	0,02	R\$ 0,01
Descrição: CANETA AZUL ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA N 07 NA COR AZUL CAIXA COM 50 UNIDADE (TIPO COMPACT OU SIMILAR)										
59	3,00	Un	BIC	BIC	R\$ 76,98	R\$ 230,94	R\$ 77,00	R\$ 231,00	0,02	R\$ 0,01
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA NA COR AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES (TIPO BIC OU SIMILAR)										
60	50,00	Un	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 2,66	R\$ 133,00	R\$ 2,68	R\$ 134,00	0,74	R\$ 0,02
Descrição: CANETA MARCA TEXTO, DIVERSAS CORES (TIPO BIC OU SIMILAR)										
61	60,00	Un	LASSANE	LASSANE	R\$ 2,26	R\$ 135,60	R\$ 2,28	R\$ 136,80	0,87	R\$ 0,02
Descrição: CAPA E CONTRA CAPA A4 0,25MM 212X299MM CONJUNTO, CORES DIVERSAS										
62	8,00	Un	TOP	TOP	R\$ 8,97	R\$ 71,76	R\$ 8,99	R\$ 71,92	0,22	R\$ 0,02
Descrição: CLIPS COLORIDO 29MM, COM 100 UNIDADES										
63	4,00	Un	JOCAR	JOCAR	R\$ 3,65	R\$ 14,60	R\$ 3,67	R\$ 14,68	0,54	R\$ 0,02
Descrição: COLA EM BASTÃO CONTENDO 10G										
64	10,00	Un	DAC	DAC	R\$ 36,48	R\$ 364,80	R\$ 36,50	R\$ 365,00	0,05	R\$ 0,02
Descrição: ENVELOPE A4 DE PLÁSTICO GROSSO, 4 FUROS, TRANSPARENTE EXTRA MÉDIO, PACOTE COM 100 UNIDADES										
65	2,00	Un	LASSANE	LASSANE	R\$ 24,93	R\$ 49,86	R\$ 24,95	R\$ 49,90	0,08	R\$ 0,02
Subtotal Adjudicado R\$ 21.689,44							Subtotal Orçado: R\$ 21.708,33		0,0870 %	R\$ 18,88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM, PACOTE C/100 UNIDADES										
66	4,00	Un	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 5,31	R\$ 21,24	R\$ 5,33	R\$ 21,32	0,37	R\$ 0,02
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 48MM X 45M										
67	10,00	Un	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 11,61	R\$ 116,10	R\$ 11,63	R\$ 116,30	0,17	R\$ 0,02
Descrição: FITA CORRETIVA 5MM X 5.5M										
68	6,00	Un	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 24,48	R\$ 146,88	R\$ 24,50	R\$ 147,00	0,08	R\$ 0,02
Descrição: GRAMPEADOR 26/6 (TIPO ADECK GE304 OU SIMILAR)										
69	4,00	Un	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 5,81	R\$ 23,24	R\$ 5,83	R\$ 23,32	0,34	R\$ 0,02
Descrição: GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 CONTENDO 5.000 UNIDADES										
70	10,00	Un	WALEU	WALEU	R\$ 4,57	R\$ 45,70	R\$ 4,58	R\$ 45,80	0,21	R\$ 0,00
Descrição: MOLHA DEDO CONTENDO 12 GRAMAS (TIPO WALEU OU SIMILAR)										
71	6,00	Un	DELLO	DELLO	R\$ 17,48	R\$ 104,88	R\$ 17,50	R\$ 105,00	0,11	R\$ 0,02
Descrição: GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO PACOTE COM 50 UNIDADES										
72	6,00	Un	JOCAR	JOCAR	R\$ 19,98	R\$ 119,88	R\$ 20,00	R\$ 120,00	0,10	R\$ 0,02
Descrição: GRAMPO TRILHO DE METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES										
73	10,00	Un	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 11,75	R\$ 117,50	R\$ 11,76	R\$ 117,60	0,08	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL SULFITE A4 COLORIDO CONTENDO 100 FOLHAS CORES DIVERSAS										
74	6,00	Un	DAC	DAC	R\$ 52,21	R\$ 313,26	R\$ 52,23	R\$ 313,38	0,03	R\$ 0,01
Descrição: PASTA CATÁLOGO 10 X 245 X 335 MM COM 100 ENVELOPES										
75	15,00	Un	POLICART	POLICART	R\$ 44,02	R\$ 660,30	R\$ 44,03	R\$ 660,45	0,02	R\$ 0,00
Descrição: PASTA GRAMPO TRILHO, PAPELÃO PLASTIFICADO, PACOTE C/ 20 UNIDADES										
76	20,00	Un	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 4,41	R\$ 88,20	R\$ 4,43	R\$ 88,60	0,45	R\$ 0,02
Descrição: PASTA PLÁSTICA PP LINER C/ GRAMPO										
77	30,00	Un	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 11,48	R\$ 344,40	R\$ 11,50	R\$ 345,00	0,17	R\$ 0,02
Descrição: PILHA AA ALCALINA EMBALAGEM COM 04 UNIDADES (TIPO PANASONIC OU SIMILAR)										
78	30,00	Un	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 9,30	R\$ 279,00	R\$ 9,32	R\$ 279,60	0,21	R\$ 0,02
Descrição: PILHA AAA ALCALINA EMBALAGEM COM 04 UNIDADES (TIPO PANASONIC OU SIMILAR)										
79	3,00	Un	CARBRIN	CARBRIN	R\$ 23,51	R\$ 70,53	R\$ 23,53	R\$ 70,59	0,08	R\$ 0,02
Descrição: PRANCHETA ACRÍLICO POLIPROPILENO CRISTAL										
80	10,00	Un	JOCAR	JOCAR	R\$ 5,99	R\$ 59,90	R\$ 6,00	R\$ 60,00	0,16	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 21.689,44							Subtotal Orçado: R\$ 21.708,33		0,0870 %	R\$ 18,88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 15 MM COM 12 UNIDADES										
81	10,00	Un	JOCAR	JOCAR	R\$ 7,99	R\$ 79,90	R\$ 8,00	R\$ 80,00	0,12	R\$ 0,00
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 19MM COM 12 UNIDADES										
82	10,00	Un	JOCAR	JOCAR	R\$ 9,48	R\$ 94,80	R\$ 9,50	R\$ 95,00	0,21	R\$ 0,02
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 25MM COM 12 UNIDADES										
83	10,00	Un	JOCAR	JOCAR	R\$ 13,48	R\$ 134,80	R\$ 13,50	R\$ 135,00	0,14	R\$ 0,02
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 32MM COM 12 UNIDADES										
84	10,00	Un	JOCAR	JOCAR	R\$ 18,49	R\$ 184,90	R\$ 18,50	R\$ 185,00	0,05	R\$ 0,01
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 42MM COM 12 UNIDADES										
85	10,00	Un	JOCAR	JOCAR	R\$ 27,31	R\$ 273,10	R\$ 27,33	R\$ 273,30	0,07	R\$ 0,02
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 51MM COM 12 UNIDADES										
86	8,00	Un	JOCAR	JOCAR	R\$ 5,71	R\$ 45,68	R\$ 5,73	R\$ 45,84	0,34	R\$ 0,02
Descrição: RÉGUA DE METAL 30CM										
87	2,00	Un	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 28,12	R\$ 56,24	R\$ 28,13	R\$ 56,26	0,03	R\$ 0,00
Descrição: TESOURA MÉDIA (TRAMONTINA OU SIMILAR)										
88	1,00	Un	JAPAN	JAPAN	R\$ 9,74	R\$ 9,74	R\$ 9,75	R\$ 9,75	0,10	R\$ 0,00
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, COR PRETA CONTENDO 40 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 21.689,44							Subtotal Orçado: R\$ 21.708,33		0,0870 %	R\$ 18,88

Fornecedor : S. A. F. VIAIS - 11.310.956/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	40,00	Un	leonora	MARCADOR	R\$ 9,00	R\$ 360,00	R\$ 9,50	R\$ 380,00	5,26	R\$ 0,50
Descrição: MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO FLAG PLÁSTICO 24,4MM X 43,2MM COM 100 FOLHAS DE ÓTIMA QUALIDADE										
41	8,00	Un	maripel	GRAMPO	R\$ 19,90	R\$ 159,20	R\$ 20,00	R\$ 160,00	0,50	R\$ 0,10
Descrição: GRAMPO GALVANIZADOS 23/8 CONTENDO 5.000 UNIDADES										
42	4,00	Un	maripel	GRAMPO	R\$ 19,90	R\$ 79,60	R\$ 20,00	R\$ 80,00	0,50	R\$ 0,10
Descrição: GRAMPOS GALVANIZADOS 23/13 CONTENDO 5.000 UNIDADES										
Subtotal Adjudicado R\$ 598,80							Subtotal Orçado: R\$ 620,00		3,4193 %	R\$ 21,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 100.445,19	R\$ 121.220,81	17,1386 %	20.775,62

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Guarita-MT , 12 de Dezembro de 2024

DIVINO PEREIRA GOMES
PRESIDENTE